様式第 2 号（第 10 条関係）

会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称 令和 4 年度 第３回本匠地域振興審議会

２ 開催日時 令和４年１０月１８日（火） 午後７時～午後８時１５分

３ 開催場所 本匠振興局 ２階会議室（佐伯市本匠大字波寄２６８５番地）

４ 出席者

  委   員：（会長）髙野隆正、（副会長）中山 淳、柴田浩美、柳井伊津子、長澤祐子、

髙野隆代（委員１０名中 ６名出席）

  市職員等：本匠振興局長 飛田幸平

         本匠振興局地域振興課 菅原直道、宮脇藤代、大友富茂（市職員４名出席）

５ 公開、非公開の別 公開

６ 傍聴人数 ０人

７ 議題及び結果

（１） 第２次佐伯市総合計画（後期基本計画：地域活性化分野）の策定について（諮問）

  ア 後期基本計画の本匠地域別計画（案）の審議について

    後期基本計画の本匠地域の取組となる本匠地域別計画について、項目ごとに前期基本計画と後期

基本計画を比較しながら事務局より説明を行い、委員に対して意見を求めた。妥当であると認めら

れた。あわせて委員より出された意見を付して答申とした。

    （委員から出された意見）

     ・後期基本計画（案）の「３．主な取組 ウ （ウ）地域文化をいかした持続可能な地域づくり」につい

て、歴史ある地域の伝統芸能やホタル、上津川かかしまつりなどを地域特有の文化と捉えて、保

存継承に取組、持続可能な地域づくりを行うといった案の主旨が伝わりにくいため、文言を「持続

可能な地域文化をいかした地域づくり」に修正する。

  イ 後期基本計画の本匠地域別計画（案）の採択について

    本匠地域別計画（案）について、委員から意見のあった項目の文言を修正し妥当であると認められ

たため答申とした。

（２）目標指針について

    総合計画の成果を示す目標指標についての考え方や目標値の捉え方について、事務局より説明し

委員から意見を求めた。また、前期基本計画と後期基本計画（案）を比較しながら、目標指標の項

目設定や基準値、目標値の数値設定について事務局から説明し、委員に対し意見を求めたところ、

妥当であると認められたため、答申とした。

８ 会議の資料名一覧

（１） 本匠振興局 第２次佐伯市総合計画（後期基本計画 案）

（２） 令和４年度第３回本匠地域振興審議会 会議資料

９ 問い合わせ先

担 当 課 地域振興部 本匠振興局 地域振興課 地域振興・市民サービス係

 電話番号 ５６－５１１１